
14 – São Paulo, 130 (71) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 10 de abril de 2020

 Fazenda e 
Planejamento
 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Portaria CAT 41, de 09-04-2020

Altera a Portaria CAT 147/12, de 5 de novembro 
de 2012, que dispõe sobre a emissão do Cupom 
Fiscal Eletrônico - CF-e-SAT por meio do Sistema 
de Autenticação e Transmissão - SAT, a obrigato-
riedade de sua emissão, e dá outras providências

O Coordenador da Administração Tributária, tendo em 
vista o disposto no Ajuste SINIEF 11/10, de 24-09-2010, no Ato 
Cotepe ICMS 09/12, de 13-03-2012, e no artigo 212-O, § 3°, do 
Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circula-
ção de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte 
Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação, aprovado pelo 
Decreto 45.490, de 30-11-2000, expede a seguinte portaria:

Artigo 1º - Passam a vigorar, com a redação que se segue, 
os dispositivos adiante indicados do artigo 27 da Portaria CAT 
147/12, de 5 de novembro de 2012:

I - o inciso IV do “caput”:
“IV - em substituição ao Cupom Fiscal emitido por equipa-

mento Emissor de Cupom Fiscal - ECF que, a partir de 01-07-
2015, contar com 5 anos ou mais da data da primeira lacração 
indicada no Atestado de Intervenção, devendo o contribuinte, 
nesse caso, providenciar a cessação de uso do ECF, conforme 
previsto na legislação, observado o disposto nos itens 2 a 5 do 
§ 1º;” (NR);

II - o item 4 do § 1º:
“4 - até que todos os equipamentos ECF venham a ser 

substituídos pelo SAT em decorrência do disposto nos itens 2 
e 5, poderão ser utilizados, no mesmo estabelecimento, os dois 
tipos de equipamento;” (NR).

Artigo 2º - Fica acrescentado, com a redação que se segue, 
o item 5 ao § 1º do artigo 27 da Portaria CAT 147/12, de 5 de 
novembro de 2012:

“5 - os equipamentos ECF que, em 15-04-2020, ainda 
não contem com 5 anos ou mais da data da primeira lacração 
indicada no Atestado de Intervenção poderão ser utilizados pelo 
prazo adicional de 1 ano, contado da data em que deveria ser 
providenciada a cessão de uso, nos termos do item 2.” (NR).

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 SUBCOORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO, 
COBRANÇA, ARRECADAÇÃO, INTELIGÊNCIA DE 
DADOS E ATENDIMENTO

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS
 Delegacia Regional Tributária da Capital I
 NF 4
Comunicado
Assunto: Notificação - AIIM ICMS
Nos termos do “caput” do artigo 100 e da parte final do §3º 

do artigo 99, ambos do Decreto 54.486/2009, fica o contribuinte 
abaixo identificado NOTIFICADO da lavratura do Auto de Infra-
ção e Imposição de Multa - AIIM por infração à legislação tribu-
tária do ICMS (RICMS/2000 - Decreto 45.490/2000 e alterações 
posteriores) devendo recolher o débito fiscal exigido no AIIM 
ou apresentar defesa, por escrito, no prazo de 30 (trinta) dias.

Nos termos do § 4º do artigo 99 do Decreto 54.486/2009, 
durante o prazo para interposição da DEFESA, uma via do AIIM 
e dos demonstrativos e documentos que o instruem ficarão à 
disposição do interessado, responsável solidário ou de pessoa 
legalmente habilitada, na repartição fiscal de vinculação do 
contribuinte, podendo ser retirados nos dias úteis durante os 
horários de expediente.

A DEFESA deverá ser dirigida ao Julgador Tributário e 
enquanto o notificado e seu representante habilitado não se 
credenciarem no ePAT - Processo Administrativo Tributário Ele-
trônico da Secretaria da Fazenda, a prática de atos processuais 
deverá ser efetuada mediante protocolo dos originais das peças 
processuais, provas e documentos em papel, juntamente com 
cópia de cada um deles, na unidade de atendimento ao público 
externo competente da Secretaria da Fazenda, a fim de serem 
digitalizados e inseridos no ePAT, devendo obedecer às prescri-
ções do artigo 21 da Portaria CAT 198/2010.

Nos termos do artigo 95, incisos I e II, da Lei 6.374/89, na 
redação dada pela Lei 13.918/09, de 22-12-2009, em caso de 
liquidação do débito, a multa poderá ser paga com desconto de 
70% dentro do prazo de 15 (quinze) dias ou de 60% dentro do 
prazo de 30 (trinta) dias, devendo ser observado o disposto no 
§8º deste mesmo artigo 95, contados da data em que se consi-
derar esta notificação realizada, condicionando-se este benefício 
ao pagamento integral do débito e implicando renúncia à defesa 
ou aos recursos previstos na legislação. Nessas duas hipóteses 
não haverá incidência de juros de mora nem de atualização 
monetária referentes. Os valores líquidos para pagamento em 
15 ou 30 dias da notificação do presente AIIM encontram-se no 
Demonstrativo do Débito Fiscal - Quadro 2.

Para gerar a GARE de pagamento acesse o link: http://www.
fazenda.sp.gov.br/guias/demais.asp

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias da data em que se con-
siderar esta notificação realizada sem que haja o recolhimento 
do débito fiscal exigido no AIIM ou acordo de parcelamento do 
débito fiscal ou a apresentação de defesa, o AIIM será enca-
minhado ao Delegado Regional Tributário para ratificação e o 
débito fiscal poderá ser inscrito na DÍVIDA ATIVA DO ESTADO. 
As infrações nele contidas, por caracterizar, em tese, crime contra 
ordem tributária, serão comunicadas ao Ministério Público, nos 
termos da legislação vigente, por meio de Representação Fiscal 
de Crime Contra Ordem Tributária.

Conforme o § 4º do artigo 27 da Portaria CAT 198/2010, 
a notificação por meio eletrônico prevalecerá sobre quaisquer 
outras acaso realizadas.

DO CREDENCIAMENTO NO ePAT E DA APRESENTAÇÃO DA 
DEFESA POR MEIO DO ePAT

O notificado poderá se credenciar no ePAT, nos termos da 
Portaria CAT 198/2010, para ter acesso à integra do auto de 
infração e ao processo eletrônico a qualquer tempo, logo depois 
que tiver concluído o seu credenciamento.

O credenciamento no ePAT poderá ser efetuado por via 
remota, utilizando-se a rede mundial de computadores, ou 
mediante comparecimento do interessado na unidade com-
petente da Secretaria da Fazenda, em ambos os casos desde 
que possua assinatura eletrônica. Se o notificado já possuir 
assinatura eletrônica poderá se credenciar no ePAT no endereço 
eletrônico do Portal do ePAT - Módulo do Contribuinte: https://
www.fazenda.sp.gov.br/ePAT/portal/

Após ter-se credenciado no ePAT, o notificado poderá 
outorgar procuração eletrônica vinculando representantes legais 
ao AIIM, por meio do Portal acima referenciado, os quais se cre-
denciados no ePAT também terão acesso a íntegra do processo 
eletrônico e deverão enviar a defesa, recurso, petição e praticar 
todos os atos processuais por meio do ePAT.

A DEFESA deverá ser dirigida ao Julgador Tributário e será 
enviada por meio eletrônico por meio do Portal do ePAT supra 
referenciado, nos termos dos artigos 13, 14 e 15 da Portaria CAT 
198/2010, com documentos e peças em formato pdf (portable 
document format), devendo ser assinada eletronicamente com 

12/Mar/20 35261 Valeria Vidoto Bogaz Me R$ 6.720,00
12/Mar/20 35262 Cia Ultragaz S/A R$ 2.630,70
13/Mar/20 35972 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 640,00
13/Mar/20 35973 Comercial de Alimentos L.m.b. Eireli R$ 5.676,00
13/Mar/20 35974 Digital Informatica e Locacoes Eireli - M R$ 705,73
13/Mar/20 36164 Reiko Maemura R$ 115,96
13/Mar/20 36165 Nayane dos Santos Geraldo R$ 115,96
13/Mar/20 36166 Ana Paula dos Santos Ribeiro Barbosa R$ 115,96
13/Mar/20 36167 Juliana Gomes dos Santos Freitas R$ 115,96
13/Mar/20 36168 Edilania Valoto R$ 115,96
13/Mar/20 36169 Cristiane Bovolato R$ 115,96
13/Mar/20 36170 Nayane dos Santos Geraldo R$ 115,96
13/Mar/20 36171 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 115,96
13/Mar/20 36172 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 38,65
13/Mar/20 36173 Marcia de Souza Sepulvida Ribeiro R$ 115,96
13/Mar/20 36174 Luzia Soares dos Santos R$ 115,96
13/Mar/20 36175 Reiko Maemura R$ 57,98
13/Mar/20 36176 Luzia Soares dos Santos R$ 115,96
13/Mar/20 36177 Nayane dos Santos Geraldo R$ 115,96
13/Mar/20 36178 Ana Paula dos Santos Ribeiro Barbosa R$ 115,96
13/Mar/20 36179 Nayane dos Santos Geraldo R$ 115,96
13/Mar/20 36180 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 115,96
13/Mar/20 36181 Jose Carlos Morandi R$ 38,65
13/Mar/20 36182 Marcia Fernandes Aleixo Prado R$ 115,96
13/Mar/20 36183 Elenita Mari Thome Fernandes R$ 115,96
13/Mar/20 36184 Denise Squizatto Dantas R$ 38,65
13/Mar/20 36185 Ana Maria Teixeira de Melo Bonato R$ 57,98
13/Mar/20 36186 Aline de Oliveira Belem R$ 38,65
13/Mar/20 36187 Jose Carlos Morandi R$ 57,98
13/Mar/20 36188 Denise Squizatto Dantas R$ 77,30
13/Mar/20 36189 Suely de Souza Servello R$ 57,98
13/Mar/20 36190 Patricia de Souza Santos R$ 38,65
16/Mar/20 37061 Ds Comercio de Mercadorias Alim.ltda Me R$ 3.887,00
16/Mar/20 37062 Sirlene Antonia Gravata Canola 0106409719 R$ 393,75
16/Mar/20 37063 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 896,00
16/Mar/20 37064 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 2.428,27
16/Mar/20 37065 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 509,73
16/Mar/20 37066 Ana Paula dos Santos Ribeiro Barbosa R$ 115,96
16/Mar/20 37067 Mario Chuiti Kawakami R$ 38,65
16/Mar/20 37068 Erica Fernanda Lossavaro R$ 38,65
16/Mar/20 37069 Hiroshi Mikami R$ 38,65
16/Mar/20 37070 Edimilson Francisco Rodrigues R$ 626,19
16/Mar/20 37071 Ana Maria Teixeira de Melo Bonato R$ 57,98
16/Mar/20 37072 Rosangela Maria da Silva Lima R$ 487,03
16/Mar/20 861 Ana Paula Bueno de Aquino R$ 1.200,00
17/Mar/20 37635 Moinho Globo Alimentos S.a R$ 2.640,00
18/Mar/20 38418 Mariana Pinheiro Sanches da Silva -Me R$ 361,76
18/Mar/20 38419 Gabriela P. Dos Santos - Me R$ 3.854,80
18/Mar/20 38420 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 624,00
18/Mar/20 38421 Jaguara Alimentos Ltda. - Epp R$ 8.500,00
18/Mar/20 38422 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 640,00
18/Mar/20 38423 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda R$ 2.307,50
19/Mar/20 39152 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 678,40
19/Mar/20 39153 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.061,90
19/Mar/20 39154 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 125,10
19/Mar/20 39155 Cia Ultragaz S/A R$ 2.164,50
20/Mar/20 39818 Seguradora Lider dos Cons.do Seguro Dpvat R$ 46,24
20/Mar/20 39819 Juliana Gomes dos Santos Freitas R$ 115,96
20/Mar/20 39820 Hiroshi Mikami R$ 57,98
20/Mar/20 39821 Sirlei Nunes Gavioli Boni R$ 487,03
23/Mar/20 40697 Valeria Vidoto Bogaz Me R$ 2.946,90
23/Mar/20 40698 Sirlene Antonia Gravata Canola 0106409719 R$ 393,75
23/Mar/20 40699 Marcos Giuliano Petelinkar 27137323871 R$ 1.170,00
23/Mar/20 40830 Telefonica Brasil S A R$ 666,92
24/Mar/20 41007 Auto Posto 2010 Ltda R$ 1.456,00
25/Mar/20 41287 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 1.552,00
25/Mar/20 1034 Raquel Nielsen David Gabriel R$ 1.000,00
26/Mar/20 41732 Cia Ultragaz S/A R$ 2.197,80
26/Mar/20 41733 Juliana Aparecida Bernardes Ferreira R$ 400,00
27/Mar/20 42258 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 608,00
27/Mar/20 42259 Raquel Nielsen David Gabriel R$ 2.500,00
27/Mar/20 42260 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 115,96
27/Mar/20 42261 Elisandra Rodrigues Mansin Silva R$ 38,65
27/Mar/20 42262 Jose Carlos Morandi R$ 38,65
27/Mar/20 42263 Viviane da Silva Rosa R$ 38,65
27/Mar/20 42264 Sirlei Nunes Gavioli Boni R$ 38,65
27/Mar/20 42265 Jessica de Oliveira Souza R$ 57,98
27/Mar/20 42266 Jose Carlos Morandi R$ 57,98
27/Mar/20 42280 Daniela Aparecida Levoratto Cazula R$ 38,65
27/Mar/20 42281 Edimilson Francisco Rodrigues R$ 74,54
27/Mar/20 42282 Denise Squizatto Dantas R$ 57,98
27/Mar/20 42283 Isolda Varsovia de Mello R$ 57,98
27/Mar/20 42284 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 57,98
27/Mar/20 42285 Mario Chuiti Kawakami R$ 57,98
27/Mar/20 42286 Andreia Lopes Gonçalves R$ 57,98
27/Mar/20 42287 Nayane dos Santos Geraldo R$ 115,96
27/Mar/20 42423 Ana Paula dos Santos Ribeiro Barbosa R$ 115,96
27/Mar/20 42424 Maria Jose de Souza e Silva R$ 77,30
27/Mar/20 42425 Marcia Cristina F Almeida R$ 115,96
27/Mar/20 42426 Maria Anita Palmeira de Sa R$ 38,65
27/Mar/20 42427 Sirlei Nunes Gavioli Boni R$ 38,65
27/Mar/20 42428 Mario Chuiti Kawakami R$ 38,65
27/Mar/20 42429 Jose Carlos Morandi R$ 115,96
27/Mar/20 42430 Paulo Tahara Junior R$ 115,96
27/Mar/20 42431 Rosangela Maria Greco Pereira R$ 115,96
27/Mar/20 42432 Vivian Alonsso de Moura Furtado R$ 115,96
27/Mar/20 42433 Marcia Fernandes Aleixo Prado R$ 38,65
27/Mar/20 42434 Valeria Evelin Kitahara Araujo R$ 38,65
27/Mar/20 42435 Edlaine Regina Lanziani Freire R$ 115,96
27/Mar/20 42436 Valeria Aparecida Bittencourt Silva R$ 115,96
27/Mar/20 42437 Hiroshi Mikami R$ 38,65
27/Mar/20 42438 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 115,96
27/Mar/20 42439 Reiko Maemura R$ 115,96
27/Mar/20 42440 Isolda Varsovia de Mello R$ 115,96
27/Mar/20 42441 Cristiane Bovolato R$ 57,98
27/Mar/20 42442 Rita de Cassia Belim Roberto R$ 115,96
27/Mar/20 42443 Juliana Gomes dos Santos Freitas R$ 115,96
27/Mar/20 42444 Sueli Fernandes Santos Soprani R$ 115,96
27/Mar/20 42445 Nayane dos Santos Geraldo R$ 115,96
27/Mar/20 42446 Edilania Valoto R$ 57,98
27/Mar/20 42447 Mario Chuiti Kawakami R$ 765,33
27/Mar/20 42448 Vanessa Rodrigues Viana Craveiro R$ 765,33
27/Mar/20 42449 Hiroshi Mikami R$ 487,03
27/Mar/20 42450 Vanessa Maria Ferrari Reverte R$ 487,03
27/Mar/20 42451 Claudia Pereira Vitorino R$ 38,65
27/Mar/20 42452 Elisandra Rodrigues Mansin Silva R$ 57,98
27/Mar/20 42454 Jose Carlos Morandi R$ 57,98
27/Mar/20 42455 Sirlei Nunes Gavioli Boni R$ 38,65
27/Mar/20 42456 Jose Carlos Morandi R$ 38,65
27/Mar/20 42457 Franklin Carneiro Teixeira R$ 49,69
27/Mar/20 42458 Paulo Tahara Junior R$ 57,98
27/Mar/20 42459 Vivaine de Jesus Henriques R$ 57,98
27/Mar/20 42460 Daniela Aparecida Levoratto Cazula R$ 38,65
30/Mar/20 43217 Vitanutri Alimentos Eireli Epp R$ 3.978,00
30/Mar/20 43218 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 941,38
30/Mar/20 43219 Jaguara Alimentos Ltda. - Epp R$ 7.820,00
30/Mar/20 43220 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 678,40
30/Mar/20 43221 Valeria Vidoto Bogaz Me R$ 15.820,00
30/Mar/20 43222 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 912,00
30/Mar/20 43425 Viacao Adamantina de Transportes Ltda R$ 49,45
31/Mar/20 43840 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 496,28
31/Mar/20 43841 Expresso de Prata Ltda R$ 349,50
31/Mar/20 43842 Jandaia Transportes e Turismo Ltda. R$ 35,50
31/Mar/20 43843 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 6.964,11
31/Mar/20 43844 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 577,67
 Soma  R$ 223507,45

 PENITENCIÁRIA DE FLORÍNEA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PFlorínea-593, de 9-4-2020

Dispõe sobre designação de pregoeiro e equipe 
de apoio para promover licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico

O Diretor Técnico III, da Penitenciária de Florínea, conforme 
Decreto 61.813 de 20-01-2016 resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no artigo 3º, inci-
so IV, da Lei Federal 10.520/02 c.c. os Decretos 47.297/02 
e 49.722/05, onde determina a designação de Pregoeiro e 
Equipe de Apoio para promover licitações na modalidade 
Pregão Eletrônico, para sem prejuízo de suas atribuições e 
atividades legais atuar como Pregoeiro no Pregão Eletrô-
nico 005/2020, Processo SAP-PRC-2020/05269, referente a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, com entrega 
parcelada, destinados ao consumo dos sentenciados e 
servidores desta Unidade Prisional, no período de 01 de 
maio a 31-08-2020, a servidora: Gilzia Dias Payão Guido 
RG 41.470.949-4 Diretora I do Núcleo de Finanças e Supri-
mentos; como Suplente de Pregoeiro e membro da equipe 
de apoio o servidor: Valdir Pereira, RG 14.634.618-X, Diretor 
II do Centro Administrativo; como Subscritor Carlos Tiago 
Vidal, RG 23.827.315-5.

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio, a servidora 
Andréia Lopes Afonso, RG 28.689.889-5, ASP-IV, que efetivará o 
Pregão 005/2020, do Processo SAP-PRC-2020/05269.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA - 
RIOLÂNDIA

 Despacho do Diretor, de 2-4-2020
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 02-04-2020, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
058/2020/PRIO e AP. 015/PRIO/2020).

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Despacho do Diretor, de 16-3-2020
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 17-02-2020, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
125/2020). (78/2020)

 PENITENCIÁRIA JOÃO AUGUSTINHO PANUCCI - 
MARABÁ PAULISTA

 Portaria PMP-77, de 9-4-2020
O Diretor da Penitenciária “João Augustinho Panucci” 

de Marabá Paulista, com fundamento nos arts. 1º e 3º da LC. 
842/98, com alterações da LC. 917/2002 e art. 48 do Dec. 
49.335/2005, a partir de 31-8-2005, tendo em vista a necessida-
de de arrolamento de todos os bens e equipamentos inservíveis 
existentes na Unidade resolve:

Artigo 1º - Constituir Comissão de Inutilização de Material 
Permanente para a destruição de coletes balísticos em confor-
midade com o artigo 3º da Resolução SAP – 98 de 04-05-2010. 
Presidente: Ricardo Tavares Barbosa, Supervisor Técnico III. 
Membros: Vanessa Ap. dos Santos Marcondes, Dir. II do Centro 
Administrativo; Reinaldo Werner Seddig, Dir. Centro Escolta e 
Vigilância Penitenciária; Cristiano Florêncio da Silva, Diretor do 
Centro de Segurança e Disciplina.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da 
sua publicação.

 Portaria PMP-78, de 9-4-2020
O Diretor Técnico III Da Penitenciária “João Augustinho 

Panucci” de Marabá Paulista, conforme Decreto 49.335 de 
05-01-2005, tendo em vista a necessidade de vistoriar perio-
dicamente os imóveis residenciais pertencentes a esta Unidade 
Penitenciária resolve:

Artigo 1º - Designar, sem prejuízos de suas funções, car-
gos ou atividades, para comporem a comissão de vistoria dos 
imóveis da Penitenciária “João Augustinho Panucci” de Marabá 
Paulista, a fim de que se cumpra o que descreve o artigo 5.º 
da Resolução SAP 57 de 12-07-1993, referente a moradia em 
próprio do Estado, os seguintes funcionários:

- Vanessa Aparecida dos Santos Marcondes RG: 33.737.972-
5, Diretora II do Centro Administrativo;

- Josiane dos Santos Coque Martins, RG: 44.551.079-1, 
Diretora I do Núcleo de Infraestrutura e Conservação;

- José Carlos Ricardo, RG: 40.610.817-1, Oficial Operacional.
Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação.

 PENITENCIÁRIA FEMININA DE TUPI PAULISTA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de março/2020, 

em cumprimento ao Artigo 2º da Lei Estadual 7.857-92, seguin-
do a ordem: Data Pagamento, OB, Favorecido e Valor.
DATA OB FAVORECIDO VALOR
02/Mar/20 28768 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 416,66
02/Mar/20 28769 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 3.238,81
02/Mar/20 28770 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 678,66
02/Mar/20 28771 Link Card Administradora de Beneficios Ei R$ 230,07
02/Mar/20 29157 Bangues Comercio e Representações Ltda Ep R$ 465,60
02/Mar/20 29158 Ouro Verde Comercio de Carnes Ltda R$ 4.740,00
02/Mar/20 29159 Sirlene Antonia Gravata Canola 0106409719 R$ 525,00
02/Mar/20 29160 Mnc Alimentos Ltda - Epp R$ 528,00
02/Mar/20 29161 Fabiana da Silva Marquesi - Me R$ 2.000,00
02/Mar/20 29162 Mnc Alimentos Ltda - Epp R$ 975,50
02/Mar/20 29163 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 848,00
02/Mar/20 29164 Mnc Alimentos Ltda - Epp R$ 5.157,60
03/Mar/20 29645 Raquel Nielsen David Gabriel R$ 560,00
04/Mar/20 30421 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 480,00
05/Mar/20 31289 Colina Transporte e Comércio de Cereais E R$ 7.830,56
05/Mar/20 31290 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 678,40
05/Mar/20 31291 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 123,60
05/Mar/20 31292 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.061,90
05/Mar/20 31293 Valeria Vidoto Bogaz Me R$ 1.900,80
06/Mar/20 32258 Joao Paulo de Almeida Belinello R$ 4.033,34
06/Mar/20 32259 Sirlene Antonia Gravata Canola 0106409719 R$ 393,75
06/Mar/20 32260 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 560,00
06/Mar/20 32261 Mnc Alimentos Ltda - Epp R$ 98,00
06/Mar/20 32262 Cia Ultragaz S/A R$ 2.664,00
09/Mar/20 33274 Ouro Verde Comercio de Carnes Ltda R$ 700,00
09/Mar/20 33275 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 848,00
09/Mar/20 33503 Maria Vitoria Tardivo Vello R$ 38,65
09/Mar/20 33504 Raquel Nielsen David Gabriel R$ 38,65
09/Mar/20 33505 Ricardo Pompeo R$ 57,98
11/Mar/20 34047 Elektro Redes S.a. R$ 40.982,44
11/Mar/20 34544 Trf Comercio de Alimentos Ltda Me R$ 640,00
11/Mar/20 34545 Jaguara Alimentos Ltda. - Epp R$ 16.320,00
12/Mar/20 35258 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 678,40
12/Mar/20 35259 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 1.113,86
12/Mar/20 35260 Valeria Vidoto Bogaz Me R$ 9.108,60

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 9-4-2020
Determinando a instauração de Sindicância em face de F.G.P, 

por infração ao artigo 241, incisos VI, XII e XIII, da Lei 10.261, de 
28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003. 
(SPDOC – SAP/296066/2020) (Despacho 1877/2020-GC).

 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE PRESIDENTE 
PRUDENTE

 DIRETORIA TÉCNICA II
Portaria da Diretora, de 9-4-2020
Designando para, sem prejuízo de suas atribuições e ativida-

des legais, comporem a Comissão de Recepção de Materiais e Ser-
viços, pelo período em aberto, prevista no Artigo 73, inciso II, alínea 
“a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93, atualizadas pelas Leis 8.883/94, 
9.032/95 e 9.648/98, os servidores: - Alvacir Brandão Lourenço, RG 
23.158.353-9, Agente de Segurança Penitenciária; - Ariane Angelica 
da Silva, RG 47.936.108-3, Oficial Administrativo; - Bibiane Videira 
Rodrigues, RG 35.038.004-1, Oficial Administrativo; - Carlos Alberto 
Rodrigues de Aguiar, RG 33.273.058-x, Oficial Administrativo; 
- Cristiane Moreira Marçal Silva, RG 25.406.311-1, Oficial Admi-
nistrativo; - Davilson Fermiano Beraldo, RG 18.053.054-9, Agente 
de Segurança Penitenciária. - Eder Rui Delli Colli, RG 22.486.651-5, 
Agente de Segurança Penitenciária; - Geraldo de Castro Lemos, RG 
43.202.403-7, Oficial Operacional; - Jessica Voltareli Oliveira Gon-
çalves, RG 44.510.045-X, Oficial Administrativo; - Luciana Oliveira 
Souza, RG 30.428.661-8, Auxiliar de Enfermagem; - Marcio Trepiche, 
RG 30.398.305-X, Agente de Segurança Penitenciária; - Marcos 
Aparecido dos Santos, RG 21.510.901-6, Agente de Segurança 
Penitenciária; - Oidelar Silva, RG 16.622.446-7, Oficial Operacional; 
- Paulo Cesar Thomaz, RG 28.212.926-1, Agente de Segurança Peni-
tenciária; - Sebastião Edvaldo dos Santos, RG 19.524.298, Agente 
de Segurança Penitenciária; - Simone Maria da Silva Plaxzeski, RG 
28.897.274-0, Oficial Administrativo; - Solange Aparecida Mortari 
Silva, RG 42.607.544-4, Oficial Administrativo; - Tatiane Cristina da 
Silva Guaberto, RG 45.698.585-2, Oficial Administrativo. Esta Porta-
ria retroage seus efeitos a partir de 01-04-2020, ficando revogadas 
as disposições em contrário.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
JAVERT DE ANDRADE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 Despacho do Diretor, de 8-4-2020
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 2-4-2020, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
56/2020 e PAP nº SAP1052388/2020.

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação dos pagamentos efetuados no mês de março de 

2020, em cumprimento ao artigo 16º da Lei 8.666/93, respec-
tivamente Data do pagamento, Número da Ordem Bancária, 
Nome do Credor, valor.
DATA PGTO OB FORNECEDOR R$
02/03/20 28226 Valeria Vidoto Bogaz Me 9.929,75
02/03/20 28227 Valeria Vidoto Bogaz Me 175,00
02/03/20 28228 Bello Alimentos Ltda 5.980,00
02/03/20 28293 Nutricionale Comercio Alimentos Ltda 1.784,82
02/03/20 28294 Coml. Hortif. Francisco Dona Ltda 2.561,70
02/03/20 28295 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
02/03/20 28296 Claudenice de Oliveira Ramires Me 3.100,00
02/03/20 28297 J. De O. L. Tebar Distrib. De Laticinios 845,50
02/03/20 28375 Neo Consultoria e Administracao de Benefi 592,75
02/03/20 28376 Neo Consultoria e Administracao de Benefi 3.605,93
02/03/20 28377 Cia Ultragaz S/A 10.868,10
03/03/20 29307 Jaguara Alimentos Ltda Epp 23.800,00
03/03/20 29308 Rodolfo de Oliveira B. Parpinelli 4.570,00
03/03/20 29309 Marcio Donizete Montesino 450,00
03/03/20 29310 Marcio Donizete Montesino 2.760,00
03/03/20 29311 Humberto Ferreira Rodrigues 3.325,00
04/03/20 29808 Coml. Hortif. Francisco Dona Ltda 2.677,70
04/03/20 29809 Jaguara Alimentos Ltda Epp 95.200,00
09/03/20 32644 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
09/03/20 32645 Claudenice de Oliveira Ramires Me 3.100,00
09/03/20 32646 Dilaini Encarnação Galhardo Loli Me 3.591,00
09/03/20 32647 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda 2.849,10
09/03/20 32648 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
09/03/20 32649 Cia Ultragaz S/A 11.220,00
10/03/20 33620 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
10/03/20 33621 Nutricionale Comercio Alimentos Ltda 2.647,68
10/03/20 33622 Jaguara Alimentos Ltda Epp 23.800,00
11/03/20 34000 Telefonica Brasil S.a 720,41
11/03/20 34068 Bello Alimentos Ltda 4.784,00
11/03/20 34069 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
11/03/20 34070 Coml. Hortif. Francisco Dona Ltda 2.561,70
12/03/20 34738 Cpfl 42.912,94
13/03/20 35547 Dblt Transporte Atacado Carnes 9.270,00
13/03/20 35548 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda 3.380,00
13/03/20 35549 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda 7.436,00
13/03/20 35550 Colina Transporte Comercio Cereais 12.870,00
13/03/20 35551 Colina Transporte Comercio Cereais 18.042,00
13/03/20 35552 Claudenice de Oliveira Ramires Me 3.100,00
13/03/20 35553 Thiago Marques 3.727,50
13/03/20 35554 Nutricionale Comercio Alimentos Ltda 4.432,50
13/03/20 35555 Colina Transporte Comercio Cereais 4.850,00
16/03/20 36398 Valeria Vidoto Bogaz Me 350,00
16/03/20 36399 Bello Alimentos Ltda 4.784,00
16/03/20 36400 Jaguara Alimentos Ltda Epp 17.000,00
16/03/20 36401 Neo Consultoria e Administracao de Benefi 1.442,26
16/03/20 36402 Neo Consultoria e Administracao de Benefi 443,91
16/03/20 36403 Cia Ultragaz S/A 10.439,70
17/03/20 37347 Valeria Vidoto Bogaz Me 17.464,75
17/03/20 37348 Gabriela P. Dos Santos 1.823,43
18/03/20 37946 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda 10.879,80
18/03/20 37947 Com. Hortif. Francisco Dona Ltda 2.413,20
20/03/20 39415 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
20/03/20 39416 Jaguara Alimentos Ltda Epp 30.600,00
23/03/20 40093 Cia Ultragaz S/A 11.220,00
24/03/20 40883 Expresso Itamarati S.a 337,76
24/03/20 40884 Expresso Itamarati S.a 322,55
24/03/20 40885 Expresso Itamarati S.a 701,19
24/03/20 41027 Juliana dos Santos da Rosa 4.676,00
25/03/20 41147 Algari Fatima de Oliveira Braz Me 2.535,00
26/03/20 41535 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
26/03/20 41536 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
27/03/20 41862 Colina Transporte Comercio Cereais 5.820,00
27/03/20 41863 Claudenice de Oliveira Ramires Me 3.100,00
27/03/20 41864 Thiago Marques 3.727,50
27/03/20 41865 Claudenice de Oliveira Ramires Me 3.100,00
27/03/20 41866 J. De O. L. Tebar Distrib. De Laticinios 845,50
27/03/20 41867 Colina Transporte Comercio Cereais 12.870,00
30/03/20 42753 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.984,00
30/03/20 42754 Bello Alimentos Ltda 4.784,00
30/03/20 43319 Neo Consultoria e Administracao de Benefi 274,22
30/03/20 43320 Neo Consultoria e Administracao de Benefi 3.199,86
30/03/20 43321 Cia Ultragaz S/A 11.475,00
30/03/20 43322 Leia Hipolito Pedroso da Silva 2.000,00
31/03/20 43931 Sec. Infraestrutura Meio Ambiente 775,93
19/03/20 908 Adriana Martins Garcia 650,00
30/03/20 1063 Adriana Martins Garcia 540,00


